
اخبار كشور

در نشست سینماگران انقلاب و دفاع مقدس مطرح شد:
چرا در جمهوری اسلامی فیلم »ضد ارزشی« 

تولید می شود؟
نشست صمیمی  سینماگران انقلاب و دفاع مقدس در موزه انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس برگزار شد.
در این مراسم، ضمن تقدیر از »جمال شورجه«، سینماگرانی چون سیدضیا  
هاشمی، مسعود ده نمکی، سیداحمد میرعلایی و ماشاءالله شاهمرادی زاده به 
آسیب شناسی فضای سینمای کشور پرداختند. در پایان نیز ضمن تقدیر کلیه 
مدیران انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس در ادوار مختلف از نشان رسول 

ملاقلی پور رونمایی شد.
سیداحمد میرعلایی در این مراسم گفت: بعد از چهل سال انقلاب، هنوز 
تکلیف ما روشــن نیست که سینمای ارزشــی کجاست، سینمای غیرارزشی 
کجاست؟ مگر در جمهوری اسلامی سینمای غیرارزشی ما باید داشته باشیم؟ 
وای به حال سر در سینماها! این سر در سینماهای ما با این اسم های فجیعی 
که روی این فیلم ها گذاشتند، چه نسبتی با انقلاب دارد؟! شهدای ما اگر الان 
بیایند توی خیابان ها قدم بزننــد با این فیلم هایی که ما داریم، چه جوابی به 

آنها باید بدهیم.
وی افزود: شورای انقلاب فرهنگی ما خواب است که ببیند سینما در چه 
وضعی است؟! کمیســیون فرهنگی مجلس جمهوری اسلامی کجاست؟ این 
مسئولان فرهنگی ما کجا هستند؟ وزیر ارشاد ما کجاست؟ مسئولان سینمایی 

ما کجا هستند که وضعیت سینمای ما چنین اسفبار شده است؟! 
تهیه کننده سریال »موســی)ع(« تصریح کرد: به خدا خجالت می کشیم 
که به سینما برویم. مراکز فرهنگی مروج فساد هستند، پشت صحنه  تئاترهای 
ما را لطفا ببینید چه خبر اســت. به والله جوانان مــا تقصیری ندارند، فضا را 
این گونه دیدند، فکرکردند فضای هنری یعنی ولنگاری. به خدا همین جوانان 
اگر جنگی پیش آید از جان مایه خواهند گذاشت و همیشه در میدان مبارزه 
خواهند بود. شما مسئولان فرهنگی خواب هستید و امثال من خوابیده ایم که 
وضعیت فرهنگی به چنین صورتی پیش می رود. میرعلایی ادامه داد: چرا فرقی 
نمی گذارید میان ســینماگران دفاع مقدسی که نان شان را در خون خودشان 
می زنند و دارند آبروداری می کنند با کســانی که بی آبرویی می کنند. کسانی 
که در مقابل وضعیت کنونی سینما سر خم نمی کنند، چرا یادشان نمی کنیم.

شیوه غیراخلاقی برخی سینماگران 
برای فروش بیشتر

مدیرکل بازرگانی سازمان صداوسیما گفت: مدتی است برخی سینماگران 
برای فروش بیشتر فیلم هایشــان رفتاری غیراخلاقی را در پیش گرفته اند؛ ما 
ایــن موضوع را تذکر داده ایم و در صــورت ادامه قطعا از طریق مراجع قانونی 

هم پیگیری می کنیم.
عباس مهدوی مهر، مدیرکل بازرگانی ســازمان صداوسیما راجع به اینکه 
چرا تبلیغات برخی از فیلم های ســینما با حذف چهره برخی از بازیگران روی 
آنتــن تلویزیون می رود؟ به فارس گفت: این موضوع جوســازی حامیان مالی 
فیلم های ســینمایی علیه رسانه ملی اســت و برخی از افراد که در این عرصه 
فعالیت می کنند، هر از چندگاهی برای فروش بیشتر شایعه می کنند که یکی 
از چهره های حاضر در فیلم از ســوی سازمان صداوسیما ممنوع التصویرشده 

است و نمی توانند تبلیغات خود را با حضور آن چهره پخش کنند.
وی چنین کاری را خلاف موازین اخلاقی، قانونی و شــرعی دانست و اظهار 
داشــت: برخی از این ســینماگران بعد از اینکه آنونس خود را خودشــان بدون 
حضور بازیگری که در ذهن شــان هســت، برای بازرگانی سازمان می فرستند به 
آن فرد می گویند که در فضای مجازی یا در مصاحبه با خبرگزاری ها نســبت به 
ممنوع التصویری خود در صدا وســیما اعتراض کند و معمولا هم افراد اسیر این 
جوزدگی و دروغ گویی می شوند و به سرعت واکنش نشان می دهند در صورتی که 
اصلا ممنوع التصویری وجود ندارد. مدیرکل بازرگانی رسانه ملی در توضیح اینکه 
ممنوع التصویری افراد چگونه اتفاق می افتد؟ توضیح داد: درباره ممنوع التصویری 
افــراد مختلف، مراجع قانونی و امنیتی بنا بر ادله قانونی درخواســت می کنند و 
صدا وســیما فقط این درخواســت را اجرا می کند. علی رغم اینکه این موضوع را 
مدیرکل محترم روابط عمومی  ســازمان صداوســیما نیز بارها اعلام کرده اند، اما 
باز هم می گویند صداوســیما ممنوع التصویر می کند که این دروغ محض است و 
جدای از این دروغ روش جدید را که عرض کردم در پیش می گیرند که جوسازی 

علیه رسانه ملی برای تهییج افکار عمومی  و در نهایت فروش بیشتر فیلم است.
مهــدوی مهر با بیان اینکه تاکنون برخــی از هنرمندان در دام این روش 
غیراخلاقی بعضی سینماگران قرار گرفته اند، تصریح کرد: در این میان برخی 
هنرمندان هم هوشمندانه از مسئولان مرتبط سازمان موضوع را جویا شدند و 
در نهایــت به دروغ بودن آن پی بردند و بلافاصله هم آنونس فیلم را با تصویر 
خودشــان روی آنتن دیدند. مدیرکل بازرگانی سازمان صداوسیما تأکید کرد: 
جالب اســت که وقتی ما متوجه این عملیات و حرکت غیراخلاقی می شویم و 
از ســینماگران پیگیری می کنیم که چرا فلان هنرمند را در آنونس فیلم قرار 
نداده ایــد؟ تا مدتی جواب تلفن های ما را نمی دهند تا مجبور نشــوند آنونس 

اصلاحی را به ما بدهند و بتوانند طرح خود را پیش ببرند.
دور افتاده ترین مساجد کشور 

میزبان تئاتر می شوند
عضو شورای بازبینی چهاردهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی »بچه های 
مسجد« گفت: به دلیل اینکه در همه مناطق کشور سالن های نمایشی وجود 
ندارد، مساجدی در دور افتاده ترین روستاهای کشور می توانند فضایی را برای 

نمایشگران جوان ایجاد کنند.
»سیدقاسم قوامی« عضو شورای بازبینی چهاردهمین جشنواره سراسری 
تئاتر مردمی  »بچه های مســجد« با  اشاره به رویکرد مردمی  این رویداد اظهار 
داشت: این جشنواره در فضایی خارج از سالن اجرا می شود. ژانر اجرایی خارج از 
صحنه که چند سالی است در جشنواره بین المللی تئاتر فجر نیز دنبال می شود، 
از همین جنس است. وی افزود: ویژگی این گونه تئاتری این است که حصارها 
و حجاب هایی را که بین مخاطبان و گروه های نمایشی است، برمی دارد. یکی از 
بزرگ ترین ویژگی های جشنواره تئاتر بچه های مسجد این است که نمایشگران 

به سمت مخاطبان می روند تا اینکه مخاطبان به سراغ تئاتر بیایند.
وی با  اشاره به اینکه جشنواره بچه های مسجد با رویکرد معرفتی و مذهبی 
دنبال می شــود، ادامه داد: وجه ممیزه و مشــخصه این جشنواره این است که 
رویکرد معرفتــی و مذهبی دارد و نمازگزاران مســاجد که از اقشــار مختلف 
جامعه اند مخاطبــان تئاترند. همچنین به دلیل اینکه در همه مناطق کشــور 
سالن های نمایشــی وجود ندارد، مساجدی در دورافتاده ترین روستاهای کشور 
می توانند فضایی را برای نمایشــگران جوان ایجاد کنند که به سراغ نمازگزاران 
به عنوان مخاطب تئاتر بروند و بگویند حالا که ســالن نمایشــی نیســت، ما به 
ســراغ شما آمده ایم. این هنرمند خاطرنشــان کرد: همان طور که از نام مردمی 
 این جشــنواره بر می آید نباید انتظار آثار چندان حرفه ای از آن داشــت. بلکه با 
یک ســری ابزار و تجهیزات ســاده می توان به طور صمیمانه کارهای نمایشی را 
ارائه کرد. همچنین باید عقبه ای را که مســاجد در شکل گیری انقلاب اسلامی 
و جریانات اجتماعی و سیاسی تاریخ داشته اند، نیز در نظر داشت. چهاردهمین 
جشنواره سراسری تئاتر مردمی  »بچه های مسجد« 12 تا 14 آذر به همت حوزه 

هنری استان قزوین و مؤسسه سپهر سوره هنر در شهر قزوین برگزار می شود.

اخبار ادبی و هنری

شهید علی ماهانی)ره(: آیت الله حقیقی حرف خوبی می زد، 
می گفت هیچوقت نگوئید خدا روح شهدا را شاد کند، آنها شاد 

هستند. بگوئید خدا روح شهدا را از ما شاد کند.

هدیه به خوانندگان

شاید ار بشنود آه سحرم بازآید
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خبرم بازآمد
بازآیــد زدرم  رحمــان  نائــب  آن  اگــر 

عمــر بگذشــته بــه پیرانــه ســرم بازآید
دارم امیــد خدایــا کــه کنــی تاخیــری

در اجــل تــا به ســرم تــاج ســرم بازآید
نکنــم هــادی  مهــدی   قــدم  گرنثــار 

گوهــر جــان بــه چــه کار دگــرم بازآید
آنکه فرق ســر من خاک کف پای وی ست

پادشــاهی کنــم ار او بــه ســرم بازآیــد
کــوس نــو دولتــی از بــام ســعادت بزنم

گرببینــم کــه شــه دیــن زدرم بازآیــد
می روم در طلبش کوی به کو دشت به دشت

بازآیــد خبــرم  بازنیایــد  ار  شــخصم 
»فیض«، نومید مشــو در غم هجران و منال

بازآیــد ســحرم  آه  بشــنود  ار  شــاید 
مرحوم ملامحسن فیض کاشانی

ای مصطفی شمایل
بــر هــم زنید یــاران ایــن بــزم بی صفا را

مجلــس صفا نــدارد بی یــار مجلــس آرا
بی شــاهدی و شــمعی هرگز مباد جمعی

بی لالــه شــور نبود مرغــان خوشــنوا را
بی نغمــه دف و چنگ مطــرب برقص ناید

وجــد ســماع باید کــز ســر برد هــوا را
جــام مدام گلگــون خواهد حریــف موزون

بی می   مــدان تو میمون جــام جهان نما را
بی ســرو قد دلجوی هرگــز مجو لب جوی

بی ســبزه خطــش نیســت آب روان گوارا
بــی چین طره یــار تــا تارکم ز یــک تار

بــی مــوی او بموئــی هرگــز مخــر ختارا
بــی جامــی و مدامی هرگز نپختــه خامی

تــا کی بــه تلخ کامی  ســر می بــری نگارا
از دولــت ســکندر بگــذر، بــرو طلب کن

بــا پــای همــت خضر سرچشــمه بقــا را
بر دوســت تکیه باید بر خویشــتن نشــاید

موســی صفت بیفکن از دست خود عصا را
ای هدهــد صباگــوی طــاووس کبریــا را

بــازآ که کرده تاریــک زاغ و زغــن فضا را
ای مصطفــی شــمائل وی مرتضی فضائل

وی احســن الدلایل یاســین و طــا و  ها را
ای کعبــه حقیقــت وی قبلــه طریقــت

رکــن یمان ایمــان عیــن الصفــا صفا را
ای رحمــت الهــی دریــاب »مفتقــر« را

شــاها به یــک نگاهی بنــواز این گــدا را
کمپانی »مفتقر«

ز دریای خطر می آیی
پابه پــای ســحر از کــوه و کمــر می آیــی

مــن و دیدار تو؟ افســوس! مگــر می آیی؟

روح اســطوره ای ات حاملــۀ طغیان اســت
مــوج  بــر دوش ز دریــای خطــر می آیی

می چکد شــور ز شــولای حماســی  نامت
آتشــین جلــوه ای، از بــرج ســحر می آیی

شــال ســبز تو بر آن گــردن الماس تراش
یــال در یــال کدام اســب کهــر می آیی؟

تشــت خورشــید ز باروی فلــک می افتد
تــا ز پشــت قلــل حادثــه در می آیــی

جوی چشــمان تو از جاری ایهام پر اســت
گــرم جوشــی و  گریــزان به نظــر می آیی

می پــرد پلــک اهورایــی تندیــس ظهور
غایــب حاضــر من! کــی ز ســفر می آیی؟
مرتضی امیری اسفندقه

بهار من
! تفاق هــا ا همــه  ز  ا ن تــر  گها نا ی  ا

فراق هــا! تلــخ  قصــه  خــوب  پایــان 
یک جــا ز شــوق آمدنــت باز می شــوند

! تاق هــا ا م  تمــا ز  نیمه بــا درهــای 
یک لحظه بی حمایت تو ای ســتون عشــق

ســر بــاز می کنند ترک هــا بــه طاق هــا!
بی دســتگیری ات بــه کجــا راه می بریم؟

در ایــن مســیر پــر شــده از باتلاق هــا
بــاز آ بهــار من! کــه به نوبت نشســته اند

اجاق هــا درختــان  مــرگ  انتظــار  در 
اســاطیر! جلــوه کــن! وارث شــکوه  ای 

پرطمطراق هــا ابهــت  شــود  کــم  تــا 
مهدی عابدی

جمعه
 ما از الســت طایفه ای ســینه خســته ایم 

مــا بچه هــای مــادر پهلــو شکســته ایم 
امــروز اگــر که ســینه و زنجیــر می زنیم 

فردا بــه عشــق فاطمه شمشــیر می زنیم 
مــا را نبی »قبیلــه ســلمان« خطاب کرد 

روی غــرور و غیــرت ما هم حســاب کرد 
از مــا بتــرس، طایفــه ای پــر اراده ایــم 

ما مثــل کوه، پشــت علــی ایســتاده ایم 
از ما بترس، شــیعه ســر ســخت حیدریم 

جــان برکفــان لشــکر ســردار خیبریــم 
از جمعــه ای بتــرس، که روز سوار هاســت 

ذوالفقارهاســت  زمــان  امــام  پشت ســر 
از جمعــه ای بترس، که دنیا به کام ماســت 

ماســت  انتقــام  پرظفــر  فرخنــده  روز 
از جمعــه ای بتــرس، که پولاد می شــویم 

از هُــرم عشــق، مالک و مقداد می شــویم
  وحید قاسمی

صفحه 3
پنج شنبه ۷ آذر ۱3۹۸
اول ربیع الثانی ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۴۱

العظمی خامنــه ای رهبر معظم  حضرت آیت الله 
انقلاب اسلامی صبح روز گذشــته در دیدار هزاران 
نفر از بســیجیان، ضمن تبیین اساس تشکیل بسیج 
به عنوان یک نهاد تبدیل کننده تهدیدها به فرصت ها 
و تشریح گســترده فعالیت ها و خدمات شجره طیبه 
بســیج در عرصه های مختلف جنگ ســخت و نرم، 
به حرکت پرشــکوه ملت بزرگ ایران در یک هفته 
گذشته اشــاره کردند و با تشکر عمیق از این حرکت 
قدرتمندانه تأکید کردنــد: ملت ایران با این حرکت، 
توطئه وســیع، بســیار خطرناک و برنامه ریزی شده 

دشمن را نابود کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنانشان ضمن تبریک 
هفته بســیج، به حرکت عظیم و پر شُکوه ملت ایران در یک 
هفته گذشته اشاره کردند و گفتند: من تکریم و تعظیم عمیق 
خود را به ملت بزرگ ایــران ابراز می کنم. ملت ایران با این 
حرکت، یک بار دیگر حقیقتاً اقتدار و عظمت خود را نشــان 

داد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، اتفاقات اخیر را یک 

رهبر انقلاب در دیدار هزاران بسیجی:

ملت با نمایش پرشکوه خود
توطئه بسیار خطرناک دشمن را نابود کرد

توطئه عمیق، وسیع و بســیار خطرناک خواندند و افزودند: 
دشمنان برای طراحی این توطئه، هزینه بسیاری کرده بودند 
و مترصد فرصتی بودند تا در یک بزنگاه آن را با اســتفاده از 
اقدامات تخریبی و آدم کُشی و شرارت، انجام دهند و تصور 
کردند قضیه بنزین فرصت مورد نظر آنها است و لشکر خود 
را وارد میدان کردند اما ملت ایران با نمایش پرشــکوه خود، 

حرکت دشمن را نابود کرد.
ایشــان حرکت ملت ایران در میدان را مهم تر و بالاتر از 
اقدامات نیروی انتظامی، ســپاه و بســیج در مواجهه سخت 
دانستند و تأکید کردند: حرکت عظیم ملت ایران که از زنجان 
و تبریز آغاز و حتی به برخی روستاها هم رسید و تهران نقطه 
پایانی آن بود، یک تودهنی به استکبار و صهیونیسم جهانی 

بود و آنها را وادار به عقب نشینی کرد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه دشمنان اصلی 
ملت ایران معنــا و پیام این حرکت عظیم مردمی را متوجه 
می شوند، افزودند: این یک هفته حقیقتاً اوج شکوه و عظمت 
ملــت ایران بود و خداوند متعال را شــاکریم و از مردم عزیز 

هم سپاسگزاریم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ادامه سخنانشــان 
به تبیین جایگاه و گســتره اعضا، فعالیتها و خدمات سازمان 
بســیج پرداختند و گفتند: تشکیل بسیج مستضعفین یک 
ابتکار بی بدیل از جانب امام بزرگوار بود که مبتنی بر اندیشه 
انقلاب و اسلام شکل گرفت و اکنون بسیج شاید بزرگ ترین 

شبکه مردمیِ فرهنگی، اجتماعی و نظامی در دنیا باشد.
ایشــان خاطرنشان کردند: هنر امام)ره( این بود که این 
پدیــده بی نظیر را از دل کوچه پس کوچه های شــهرها و از 

متن مردم شکل داد.
رهبر انقلاب اســلامی، تشکیل بســیج را مصداق بارز 
تبدیل تهدید به فرصت خواندند و گفتند: در 1۳ آبان 1۳۵۸ 
و بعد از ماجرای لانه جاسوسی و تحقیر آمریکا، آنها علاوه بر 
تهدید زبانی، اقدام بــه تهدید عملی و اعزام ناوهای خود به 
خلیج فــارس کردند و جمهوری اســلامی نیز در آن زمان از 
امکانات نظامی و دفاعی مناســب برخوردار نبود اما امام)ره( 
کمتر از یک ماه بعد از 1۳ آبان، در پنجم آذر ســال 1۳۵۸ 
فرمان تشــکیل بسیج را دادند و عملًا آن تهدید را تبدیل به 

فرصت کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به اینکه اقدام 
امام)ره( یک قدرت نمایی بزرگ در مقابل آمریکا بود، افزودند: 
اگر آن زمان در مقابل تهدید آمریکا جا زده می شــد، معلوم 
نبود سرنوشــت کشور چه می شد. بنابراین حقیقت و منطق 
اصلی بسیج، رفع تهدیدها و تبدیل تهدیدها به فرصت است.
ایشان ســپس به موضوع تهدیدهای فرارو و اینکه چرا 
نظام اســلامی همواره با تهدیدها مواجه اســت، پرداختند 
و خاطرنشــان کردند: نظام اســلامی برگرفتــه از مبانی و 
ارزش های اسلامی است و اسلام نیز پرچمدار صریح عدالت 
و آزادی اســت و از طرف دیگر، نظام ســلطه اساساً مخالف 
آزادی و عدالت اســت، بنابراین نظام اسلامی به طور طبیعی 

در معرض تهدیدهای سلطه گران و جبهه استکبار قرار دارد.
رهبر انقلاب اســلامی با بیان نمونه هایی از ضدیت نظام 
ســلطه با آزادی و عدالت در آمریکا و اروپا و دیگر کشورها، 
افزودند: نظام سلطه همواره با استقلال ملت ها مقابله کرده و 
آن را مورد توهین قرار داده است و در این زمینه هیچ ابایی 
از بیــان نیت خود ندارد، همانطور کــه آمریکایی ها صراحتاً 
می گویند برای نفت سوریه وارد شرق فرات شده اند و یا اینکه 
بدون اجازه وارد پایگاه نظامی خود در عراق می شوند و هیچ 

اعتنایی به دولت و پایتخت این کشور نمی کنند.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای، اســلام را نقطه 
مقابل این تفکر ســلطه گرانه دانستند و تأکید کردند: اسلام 
صراحتاً و بدون رودربایســتی از عدالــت و آزادی دفاع، و با 

ظلم و بی عدالتی مقابله می کند، همانگونه که نظام جمهوری 
اسلامی در اوایل انقلاب و در اوج درگیریها با آمریکا، با اقدام 

شوروی سابق در تجاوز به افغانستان مخالفت کرد.
ایشان در جمع بندی این بخش از سخنانشان گفتند: تفکر 
اسلامی در هر قالبی که بروز کند، نظام سلطه به صورت قهری 
با آن مقابله خواهد کرد، چه برســد به اینکه تفکر اســلامی 
در قالب یک نظام و قدرت سیاســی مستقر با ملتی بزرگ و 
نیروهای مســلح و توانایی های علمی بروز کند که در چنین 

شرایطی، تهدیدها و دشمنی ها بسیار بیشتر خواهد بود.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: نظام سلطه و آمریکا در 
چهل سال گذشته هر آنچه توانایی آن را داشتند، برای مقابله 
با نظام جمهوری اســلامی انجام داده اند اما این شجره طیبه 
روزبه روز مقتدرتر و مســتحکم تر شده و آن را به رخ دشمن 

کشیده است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای تأکید کردند: واژه 
»مقاومــت« با چنین مبنا و منطقی معنا پیدا می کند و این 
واژه در دوران معاصر در جبهه مقاومت بروز پیدا کرده و این 
حرکت عظیم اسلامی با منطق مقاومت توانسته است گریبان 

نظام سلطه را محکم بگیرد.
ایشان واژه »مقاومت« در عبارت »نیروی مقاومت بسیج 
مستضعفین« را برگرفته از چنین تفکری دانستند و گفتند: 

مستضعفان بر خلاف آنچه که امروز به اشتباه به افراد آسیب 
پذیر و فرودســت می گویند، به معنای انسان هایی است که 
پیشوایان بالقوه عالمَ بشریت و خلیفه الله در زمین هستند، 
بنابراین مقاومت نیازمند بنیه معنوی است و این بنیه معنوی 
در ماهیت حرکت به ویژه حرکت رو به جلو جوانان تأثیرگذار 

خواهد بود.
رهبر انقلاب اســلامی در بیــان ویژگی های جوانی که 
می تواند پیشران حرکت کشور به سوی تمدن نوین اسلامی 
باشد، افزودند: چنین جوانی، با انگیزه، با ایمان، با خرد، اهل 
کار و ابتکار، متوکل به خدا، دارای اعتماد به نفس و قدردان 

توان خویش است.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای بــا تأکید بر اینکه 

بســیج در واقــع، مجموعه ای با چنین ویژگی هایی اســت، 
خاطرنشان کردند: مجموعه ای گسترده و با عظمت همچون 
بســیج در ایران و یا نمونه های دیگر آن در برخی کشورها، 
بیش از مجموعه های دیگر در معرض دشــمنی نظام سلطه 
است همانگونه که با حشدالشــعبی در عراق و حزب الله در 

لبنان مخالفت و مقابله می شود.
ایشان نظام سلطه را دشمن همه ملت ایران دانستند و 
در عین حال گفتند: اما این دشــمنی تأثیر ندارد و پیروزی 
ملت ایران و بســیج و جریان انقلابی تضمین شده است زیرا 
خداوند متعال می فرماید اگر ملتی در مسیر جهت گیریها و 
اهــداف الهی حرکت و با این حرکــت خداوند را یاری کند، 
خداوند هم آنها را نصرت خواهد کرد و با یاری خداوند هیچ 

جریان معارضی توانایی غلبه نخواهد داشت.
رهبر انقلاب اســلامی، بســیج را برخوردار از دو جلوه 
»مجاهدت در عرصه دفاع ســخت« و »دفاع در جنگ نرم« 
دانســتند و افزودند: در عرصه دفاع سخت، معجزه بسیج در 
دوران دفاع مقدس خود را نشــان داد و پس از آن نیز در هر 

حادثه ای، بسیج در میدان حضور داشت.
ایشــان با اشاره به حضور مؤثر بســیج در عرصه دفاع و 
جنگ نــرم از جمله عرصه های »علم«، »فرهنگ و تبلیغات 
دینی« و »ســازندگی و خدمت رســانی« افزودند: در عرصه 

پهناور بسیج، نام آوران و الگوهای درخشانی از جمله حسین 
فهمیده، بهنام محمدی، محسن حججی و ابراهیم هادی تا 
همت، باکــری، خرازی، کاظمی، زین الدین، صیاد و بابایی و 
همچنین شهدای هسته ای و شهیدانی مانند چمران و آوینی 
و شخصیتی همچون کاظمی آشتیانی حضور دارند که باید با 
زنده کردن و بازآفرینی این الگوها، آنان را به جوانان معرفی 

کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه با اشاره به گذشت 4۰ سال 
از تشــکیل بسیج و ایجاد فرصتی مناســب برای استفاده از 
تجربه های اندوخته شــده، چند توصیه خطاب به بسیجیان 
بیــان کردند: 1- بســیج در همــه میادین دفاع ســخت، 
نیمه ســخت و نــرم آماده به کار باشــد و در همه محله های 
کشــور در مقابل حوادث گوناگون راهبــرد و تاکتیک آماده 
داشــته باشــد. 2- در هیچ زمینه ای غافلگیر نشوید و سعی 
کنید در همه محله ها حضور داشــته باشــید. ۳- در جنگ 
نرم عکس العملی رفتار نکنید البته باید پاســخ دشمن را داد 
اما همیشــه مانند شطرنج بازی ماهر یک قدم از دشمن جلو 
باشــید و کنشی عمل کنید. 4- ارتباطات خود را با مساجد 
تقویت کنید چرا که بســیج متولد مســاجد اســت. ۵- با 
مجموعه های همسو با اهداف بسیج در دانشگاه ها و خارج از 
آن، هم افزایی و همکاری کنید. ۶- بسیج در عین گستردگی 

چابک باشد و اسیر پابندهای رایج اداری نشود.
رهبر انقلاب اســلامی در هفتمیــن توصیه خود یعنی 
»اطلاع دادن خدمات بســیج به مردم« بــه بیان چند آمار 
افتخارآمیز از خدمــات این نهاد مردمی پرداختند و گفتند: 
11 هزار هسته گروههای جهادی در سراسر کشور عهده دار 
4۰ هــزار پــروژه خدمت  هســتند که نیمی از آنهــا را نیز 
تحویل داده اند، بســیج دانشجویی نهضت مسئله  محوری و 
نقش آفرینی تخصصی را که بارها بر آن تأکید کرده بودیم با 
چهار هزار و ۵۰۰ دانشجو آغاز کرده است، 12 هزار صندوق 
قرض الحسنه در محلات به همت بسیج تشکیل شده است، 
بسیج عشایر و بسیج زنان در جشنواره مالک اشتر حائز مقام 
برتر شده اند، بسیج اساتید در 4۰ سالگی انقلاب و در اقدامی 
بهنگام با انتشــار نامه ای مســتدل و مفصل به امضای ۹۰۰ 
استاد بســیجی به نوشته عده ای از افراد ناامید و فروپاشیده 
پاســخ داد، بسیج وزارتخانه ها با تشکیل میزهای خدمت در 
نمازهای جمعه به مردم نزدیک شــده اند و بسیج کشاورزی 
با ۳۰ هزار مهندس، تولید پنج محصول از اقلام اساســی از 

جمله گندم، جو و ذرت را عهده دار شده اند.
ایشــان با تأکید بر ضــرورت اطلاع رســانی هنرمندانه 
از خدمات بســیج افزودنــد: با بیان ایــن واقعیت ها، معلوم 
خواهد شد که بســیج همچنانکه در دفاع از امنیت مردم و 
مقابله با اشــرار و تخریبگران و آتش زنندگان اموال عمومی و 
خصوصی و خانه های مردم در میدان حضور دارد، در میدان 

خدمت نیز افتخارآفرین است.
رهبر انقلاب اســلامی در پایان تأکید کردند: بسیج به 
همان دلیل که برای مردم و کشور بسیار مهم است، به شدت 
در معرض توطئه و نفوذ دشمن قرار دارد تا این حرکت عظیم 
را از درون دچار مشــکل کنند، البته بی شک بسیج در این 

مبارزه و مقابله به حول و قوه الهی پیروز خواهد شد.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، سردار سرلشکر 
پاسدار سلامی فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در ســخنانی با اشــاره به نگرانی نظام سلطه از تکثیر الگوی 
الهام بخش انقلاب اسلامی گفت: بسیج قلب نیروی نرم کشور 
اســت و مبنای حرکت آن در گام دوم انقلاب برای غلبه بر 
تهدیدها، گسترش فعالیتهای فکری، فرهنگی و جهادی در 

سطح جامعه است.
همچنین سردار سرتیپ پاسدار سلیمانی رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین در گزارشی از فعالیتها و برنامه های بسیج 
از جمله تقویــت بنیه دفاعی، کمک به کاهش آســیبهای 
اجتماعی، گســترش گروهها و خدمــات جهادی و مقابله با 
جنگ اقتصادی گفت: تشــکیل بسیج مستضعفان در برخی 
کشورهای دیگر، نویدبخش ظهور بسیج امت واحده در قالب 
تمدن نوین اسلامی است و بسیجیان ایران، پرچمدار آزادی 

قدس شریف و نابودی رژیم صهیونیستی خواهند بود.

رئیس  قــوه  قضائیه در برنامــه ای از پیش اعلام 
نشده، در دادگستری شهرستان شهریار حضور یافت 
و با مراجعین و مقامات قضایی دیدار و گفت و گو کرد. 

به گزارش خبرگزاری تســنیم، دیروز )چهارشنبه ششم 
آذر(، رئیس قــوه قضائیه در دیداری از پیش اعلام نشــده به 

شــهریار رفت و در ســاختمان دادگستری این شهرستان با 
مراجعین و مقامات قضایی دیدار و گفت و گو کرد.

در این بازدید، حجت الاســلام ســیدابراهیم رئیســی 
با حضور در شــعبات مختلــف حقوقی، کیفــری و مدنی 
دادگســتری، به گفت وگو با مراجعه کنندگان پرداخت و به 

مشکلات آنها از نزدیک رسیدگی کرد. در پایان این بازدید، 
رئیس قوه قضائیه در گفت وگو با رئیس کل دادگستری شهریار 
در جریان آخرین وضعیت قضایی شهرســتان شــهریار قرار 
گرفت و تعــدادی از مراجعه کنندگان، پرونده های خود را با 
رئیس قوه قضائیه در میان گذاشتند و حجت الاسلام رئیسی 

دستورات لازم را برای بررسی مشکلات قضایی صادر کرد.
پس از پایــان بازدید رئیس قوه قضائیه از دادگســتری 
شــهریار، آیت الله رئیســی با حضور در منزل شهید امنیت، 
مرتضــی ابراهیمی با خانواده این شــهید بزرگــوار دیدار و 

گفت وگو کرد.

حضور غافلگیرانه رئیس  قوه قضائیه در دادگستری شهریار

شــورای عالی انقلاب فرهنگی در گزارشی اعلام 
کرد که تخمین زده می شــود در سال 1398 نرخ زاد 
و ولد با 14/5 تولد به ازای هــر هزار نفر جمعیت به 

کمترین حد خود طی 50 سال گذشته رسیده باشد.
به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، این 
شورا گزارشی از وضعیت فعلی جمعیت و میزان موالید کشور 

در ۶ ماهه اول سال ۹۸ منتشر کرد.
براســاس این گزارش، از سال 1۳۸۰ تا سال 1۳۹4 در 
کشور افزایش موالید در حال رخ دادن بوده است اما پس از 
سال 1۳۹4 به علت خالی شدن توان درونی جمعیت، تعداد 
تولدها با شیب تقریباً تندی شروع به کاهش کرده و در سال 
1۳۹7 میزان موالید کشور نسبت به سال قبل با کاهش بیش 

از ۸ درصدی مواجه شده است که در دو دهه اخیر بی سابقه 
بوده اســت، ضمن آنکه در ۶ ماهه اول امســال نسبت به ۶ 
ماهه اول ســال 1۳۹7 این تعداد با 1۳ درصد کاهش مواجه 
بوده که کاهش بیش از ۹2هزار تولدی را به همراه داشــته 
است.  تخمین زده می شود در پایان امسال میزان تولد کشور 
به رقم یک میلیون و2۰۵ هزار و ۹۵4 تولد برسد که کاهش 
بی سابقه ای نسبت به سال های گذشته داشته است. شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در این گزارش آورده اســت که تعداد 
تولدهای سال 1۳۹7 در مقایسه با سال 1۳۹4 نشان دهنده 
کاهش 2۰۳ هزار و71۰ نفری است. همچنین، میزان موالید 
از حــدود 2۰ در هــر هزار نفر جمعیت در ســال 1۳۹4 با 
کاهشی محسوس به 1۶/7 در هر هزار نفر جمعیت در سال 

1۳۹7 رســیده و تخمین زده می شــود که در سال 1۳۹۸ 
نــرخ زاد و ولد با 14/۵ تولد بــه ازای هر هزار نفر جمعیت 

به کمترین حد خود در طی ۵۰ سال گذشته رسیده باشد.
ادامه کاهش نرخ رشد جمعیت در سال های آینده

طبق برآورد های انجام شده بر مبنای نتایج سرشماری، 
جمعیت ایران در پایان نیمه اول سال جاری برابر۸2 میلیون 
و77۶ هزار و 27۰ نفر رسیده است. مطابق نتایج سرشماری، 
نرخ رشــد جمعیت ایران از 1/2۹ درصد در سال 1۳۹۰ به 
1/24 درصد در سال 1۳۹۵ رسیده و برآوردها نشان می دهد 
کــه نرخ رشــد جمعیت در حال حاضر به حــدود 1 درصد 
رســیده باشد ضمن آنکه پیش بینی می شــود در سال های 

آینده با کاهش بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم.

شورای عالی انقلاب فرهنگی:

امسال نرخ زاد و ولد به كمترین میزان در 50 سال گذشته رسیده است
رئیس دفتر سیاســی طالبان در رأس هیئتی با وزیر امور 

خارجه ایران دیدار و گفت وگو کرد.
ملابرادر رئیس دفتر سیاســی طالبان و سایر اعضای این دفتر و 
هیئت مذاکره کننــده طالبان با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 

ایران در تهران دیدار و گفت وگو کردند.
این دیــدار در ادامه تلاش هــای ایران برای بازگشــت صلح و 
ثبات به افغانســتان و دیدارهای مسئولان و نماینده ویژه وزیر امور 
خارجه با مقامات مختلف افغانســتان از جمله رئیس جمهور، رئیس 
هیئت اجرایی، هیئت صلح، رهبران جهادی و شخصیت های موثر و 

تاثیرگذار در تحولات افغانستان انجام شده است.
هــدف از این دیدار نیز ترغیب طرف های افغان به گفت وگوهای 

بیــن افغانســتانی و تشــویق به یافتــن راه حل مســائل از طریق 
گفت وگــو و حمایــت از همه نیروهای افغانســتانی بــرای یافتن 
فصل مشــترک همکاری در بیرون رفتن نیروهــای خارجی از این 
 کشــور و امنیت افغانســتان پس از خروج نیروهــای خارجی بوده 

است.  
در ایــن دیدار آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای کمک به 
شــکل گیری و تقویت گفت وگوها بین افغان ها با مشارکت دولت و 

تمام نیروهای موثر سیاسی اعلام شد. 
 به گزارش فارس، وزیر خارجه ایران همچنین بر آمادگی جمهوری 
 اسلامی ایران برای گسترش همکاری های اقتصادی و فرهنگی با افغانستان 

بر اساس منافع مشترک همسایگی تاکید کرد.

تلاش ایران برای ایجاد تفاهم میان طالبان و کابل

رایزنی ظریف با ملا برادر در تهران


